
47

VYHLÁŠKA

ze dne 12. března 2014

o vydání pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 100. výročí narození Bohumila Hrabala

Česká národní banka stanoví podle § 22 písm. a)
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění
zákona č. 442/2000 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 26. března 2014 se ke 100. výročí na-
rození spisovatele Bohumila Hrabala vydává pamětní
stříbrná mince po 200 Kč (dále jen „dvousetkoruna“).

(2) Dvousetkoruna se vydává v běžném provedení
a ve zvláštním provedení s leštěným polem mince a ma-
tovým reliéfem (dále jen „zvláštní provedení“).

(3) Dvousetkoruna v běžném i zvláštním pro-
vedení se razí ze slitiny obsahující 925 dílů stříbra
a 75 dílů mědi. Hmotnost dvousetkoruny je 13 g, její
průměr 31 mm a síla 2,35 mm. Při ražbě dvousetkoruny
v běžném i zvláštním provedení je přípustná odchylka
v průměru 0,1 mm a v síle 0,15 mm. V hmotnosti je
přípustná odchylka nahoru 0,26 g a v obsahu stříbra
odchylka nahoru 1 %. Hrana dvousetkoruny v běžném
provedení je vroubkovaná, hrana dvousetkoruny
ve zvláštním provedení je hladká s vlysem „ČESKÁ
NÁRODNÍ BANKA * Ag 0.925 * 13 g *“.

§ 2

(1) Na lícní straně dvousetkoruny je motiv želez-
ničních kolejí, které přecházejí v siluetu ženského těla.
Ve spodní části dvousetkoruny jsou dvě razítka odka-
zující na Hrabalovu knihu „Ostře sledované vlaky“.
Při levém, horním a pravém okraji dvousetkoruny je
název státu „ČESKÁ REPUBLIKA“. Označení nomi-
nální hodnoty mince se zkratkou peněžní jednotky
„200 Kč“ je uprostřed vyobrazení kolejí při horním
okraji dvousetkoruny. Značka České mincovny tvo-
řená kompozicí písmen „Č“ a „M“ je nalevo od levého
razítka.

(2) Na rubové straně dvousetkoruny je portrét
Bohumila Hrabala. Při levém, spodním a pravém okraji
dvousetkoruny je text „BOHUMIL HRABAL“, který
částečně zasahuje do spodní části portrétu. Letopočet
„1914“ je nad límečkem portrétu a letopočet „2014“
je na límečku portrétu. Nad vyobrazením letopočtů
je značka autora dvousetkoruny, akademického sochaře
Vladimíra Oppla.

(3) Vyobrazení dvousetkoruny je uvedeno v pří-
loze k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 26. března
2014.

Guvernér:

Ing. Singer, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 47 / 2014Částka 19 Strana 389



Příloha k vyhlášce č. 47/2014 Sb.

Vyobrazení pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 100. výročí narození Bohumila Hrabala
(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 47 / 2014Strana 390 Částka 19


